

NAŠE ZNAČKA
PM-36303/2021/5504

VYŘIZUJE
Ing. Helena Rídká
+420 541 637 256
ridka@pmo.cz

MÍSTO / DATUM
Brno / 17. 8. 2021

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 – „Bečva, Přerov – protipovodňová ochrana nad jezem - I. etapa“

Vážení dodavatelé,

Povodí Moravy, s.p., IČ: 708 90 013, se sídlem Brno, Dřevařská 932/11, PSČ 602 00, jako zadavatel veřejné zakázky s názvem „Bečva, Přerov – protipovodňová ochrana nad jezem - I. etapa“ obdržel žádosti dodavatelů o vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k předmětné veřejné zakázce. Zadavatel v souladu s § 98 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, zde poskytuje odpovědi na zaslané dotazy.

Dotaz č. 1

Dle Zadávací dokumentace předmětem zakázky nebudou stavební objekty SO 13.01 Přeložka a ochrana SEK – CETIN, SO 13.02 Přeložka a ochrana sítě ČEZ Distribuce a SO 13.3 Přeložka a ochrana sítě TELCO PRO SERVICES, které budou provádět správci sítě.

Výše uvedené objekty jsou však součástí Rekapitulace soupisu prací:

Náklady stavby celkem

SO 00	Vedlejší rozpočtové náklady
SO 03.1	Opatření č. 1P/04 - ochranná stěna mezi mosty - 2.část - ochranná zídka
SO 03.2	Opatření č. 1P/04 - ochranná stěna mezi mosty - 2.část - obnova chodníku
SO 03.3	Opatření č. 1P/04 - ochranná stěna mezi mosty - 2.část - obnova komunikace
SO 06.1	Opatření č. 1L/11 - ochranná opatření u tenisu - ochranná stěna
SO 06.2	Opatření č. 1L/11 - ochranná opatření u tenisu - obnova cyklostezky
SO 08.01	Oprava uzávěru odběru surové vody
SO 08.02	Oprava uzávěru na odtoku z ČOV
SO 08.03	Zpětná klapka na neznámé výusti ř. km 12,310
SO 08.09	Hradidlová komora na OS 6N
SO 08.10	Hradidlová komora odvodnění parku Michalov
SO 08.11	Soubor opatření na MVN Městský rybník
SO 08.13	Soubor opatření na OS4A
SO 08.13.1	Dešťová kanalizace + HK1
SO 08.13.2	Šachta s uzávěrem + výměna poklopů
SO 08.13.3	Hradidlová komora HK2
SO 08.13.4	Vyvložkování odlehčovací stoky + přeložky přípojek
SO 08.14	Hradidlová komora za OK5A
SO 08.16	Zpětné klapky na ostatní výusti
SO 09	Kácení a náhradní výsadba
SO 10	Mobilní čerpací stanice
SO 11	Sjezd do toku Bečvy

SO 13.01	Přeložka a ochrana SEK – CETIN
SO 13.02	Přeložka a ochrana sítě ČEZ Distribuce
SO 13.03	Přeložka a ochrana sítě TELCO PRO SERVICES
SO 13.04	Přeložka NTL plynovodu

Odpověď:

Stavba obsahuje objekty SO 13.01 až SO 13.03. Pro přehlednost celé stavby je vhodné, aby tam dané objekty v rekapitulaci byly uvedeny. Jednotlivé listy se soupisem prací a dodávek pro tyto 3 stavební objekty nemají dodavatelé k dispozici. U těchto stavebních objektů zůstane vyplněna nula!

Dotaz č. 2**SO 08.02 Oprava uzávěru na odtoku z ČOV**

Dle projektové dokumentace do stávající šachty bude osazen nový tabulový uzávěr 300 x 300.

V položce č.4 výkazu výměr je však uvedeno stavítka kanálové DN 1200–1200, zároveň v poznámce pol.č.4 je uveden tabulový uzávěr nerez 300x300. K položce č. 4 vztahuje položka č. 3 – „Montáž kanalizačních armatur... DN300“.

3	K	891372222	Montáž kanalizačních armatur na potrubí šoupátek uzavíracích v šachtách s ručním kolečkem DN 300	kus	1,000		0,00
4	M	42221471R	stavítka kanálové do 1.2 bar DN 1200-1200	kus	1,000		0,00

Poznámka k položce: tabulový uzávěr nerez 300x300 mm vč. veškerého příslušenství a ručního ovládání vyvedené nad terén

Žádáme o vysvětlení a o opravu položky č.4 výkazu výměr SO 08.02- Oprava uzávěru na odtoku z ČOV.

Odpověď:

Na tabulový uzávěr je použita R položka kód 422 214 71R stavítka kanálové do 1,2 bar DN300x300.

(Chybně je v pol. uvedeno DN1200x1200). V doplňujícím popise je uvedeno: „tabulový uzávěr nerez 300x300 mm vč. veškerého příslušenství a ručního ovládání vyvedené nad terén“. Tento popis ponecháme. Bude upravena pol. č. 422 214 71R.

Dotaz č. 3**SO 03.2 - Opatření č. 1P/04 - ochranná stěna mezi mosty - 2.část – obnova chodníku**

Vzhledem k tomu, že ve výkazu výměr nejsou žádné vykopávky, ale pouze odstranění a obnovení chodníku, žádáme o objasnění položky č.6 výkazu výměr!!!

6	K	R162701	Vodorovné přemístění výkopku vč. likvidace dle platné legislativy	M3	876,000
---	---	---------	---	----	---------

438*2 "D.2.1 Podrobná situace, D.1.6 Vzorové příčné řezy - odstranění/obnova chodníku, likvidace stávajícího podkladu 876,000

Odvoz a likvidace odstraněných vrstev chodníku jsou zahrnuty do položek č. 15 a č. 16:

15	K	R 997001	Vodorovné přemístění suti a likvidace dle platné legislativy	T	44,624
----	---	----------	--	---	--------

42.024"likvidace stávajících obrubníků, hmotnost dle TOV
pol. 113202111 42,024
2.6 "likvidace odstraněné stávající dlažby, hmotnost dle TOV.
pol. 113106123 2,600
"Celkem: "A15+B15 44,624

16	K	R 997002	Vodorovné přemístění živičného odpadu a likvidace dle platné legislativy	T	96,360
----	---	----------	--	---	--------

96.36 "likvidace stávajícího odstraněného chodníkového krytu, hmotnost dle TOV pol. 113107242 96,360

Odpověď:

Položka odkazuje na odstranění stávajícího chodníku, což řeší pol. 113107222 Odstranění podkladu z

kameniva drceného tl 200 mm strojně pl přes 200 m² s výměrou 438 m², ve výpočtu výměr je překlep, výměra má být 438*0,2=87,6 m³. Ve výpočtu výměr pol. 15 a 16 je řešena likvidace živičného krytu a betonových obrubníků.

V novém soupisu prací byla pol. R162701 upravena a položky byly přečíslovány a seřazeny.

Dotaz č. 4

SO 03.3 - Opatření č. 1P/04 - ochranná stěna mezi mosty - 2. část – obnova komunikace

Vzhledem k tomu, že ve výkazu výměr nejsou žádné vykopávky, ale pouze odstranění a obnovení chodníku, žádáme o objasnění položky č.7 výkazu výměr!!!

7	K	R162701	Vodorovné přemístění výkopku vč. likvidace dle platné legislativy	M3	30,200
	VV	A7	(32+6)*0.25 "D.2.1 Podrobná situace, D.1 TZ - obnova asf. povrchu v místech souběhu linie drenáže s komunikací, stávající podkladní vrstva tl. 250 mm		9,500
	VV	B7	46*0.15 "D.2.1 Podrobná situace, D.6.1 Vzorové příčné řezy - odstranění/obnova dlažby tl. 150 mm		6,900
	VV	C7	46*0.3 "D.2.1 Podrobná situace, D.6.1 Vzorové příčné řezy - odstranění/obnova podkladní vrstvy dlažby tl. 300 mm		13,800
	V	D7	"Celkem: "A7+B7+C7		30,200

Odvoz a likvidace odstraněných vrstev chodníku jsou zahrnuty do položek č.21 a č.22:

21	K	R 997001	Vodorovné přemístění suti a likvidace dle platné legislativy	T	16,300
	VV	A21	6.46 "likvidace podkladní vrstvy tl. 50 mm, hmotnost dle TOV pol. 113107221		6,460
	VV	B21	9.84 "likvidace vybouraných stávajících obrubníků, hmotnost dle TOV pol. 113202111		9,840
	VV	C21	"Celkem: "A21+B21		16,300

22	K	R 997002	Vodorovné přemístění živičného odpadu a likvidace dle platné legislativy	T	3,724
	VV	A22	3.724 "likvidace odstraněné stávající vrstvy ACO tl. 50 mm, hmotnost dle TOV pol. 113107241		3,724

Odpověď:

Pol. 7 řeší likvidaci odstraněného kamenného podkladu z pol. 113107221 a 113107223.

Dotaz č. 5

SO 08.03 - Zpětná klapka na neznámé výusti ř. km 12,310

V rámci tohoto stavebního objektu se bude provádět rozebrání původního poškozeného opevnění koryta, pol.č.1 – „Bourání kamenného zdiva...“ a odstranění stávajícího potrubí pol.č.10:

1	K	120901114	Bourání konstrukcí v odkopávkách a prokopávkách ručně s přemístěním suti na hromady na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek ze zdiva kamenného, pro jakýkoliv druh kamene na sucho	m3	3,400
	P		Poznámka k položce: rozebrání původního poškozeného opevnění koryta		
	VV		3,4		3,400
	VV		viz. tabulka kubatur		
10	K	358315114	Bourání stoky kompletní nebo vybourání otvorů průřezové plochy do 4 m ² ve stokách ze zdiva z prostého betonu	m3	1,000

Ve výkazu výměr položky pro odvoz na skládku a poplatek za uložení na skládku stavební suti (kamenivo, beton) nejsou!!!

Žádáme o vysvětlení a doplnění do výkazu výměr výše uvedených položek.

Odpověď:

Zadavatel upraví v nově vydaném soupisu prací.

- vybouraný kámen k pol. 1 kód 120 901 114 se použije v trase, nebude se účtovat poplatek za uložení na skládce
- doplní se položky k pol. 10 kód 358 315 114 :
997 321 511 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot
997 321 519 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot příplatek za každý další 1km (celkem 5km), příplatek 4x
997 221 861 Poplatek za uložení na recyklované skládce – beton

Dotaz č. 6**SO 08.09 - Hradidlová komora na OS 6N**

V rámci tohoto stavebního objektu se provádí odstranění stávající místní komunikace, pol. č. 1 – „Odstranění betonového podkladu...“ a pol. č. 2 – „Odstranění živičného podkladu nebo krytu...“:

1	K	113107133	Odstranění podkladů nebo krytů ručně s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z betonu prostého, o tl. vrstvy přes 300 do 400 mm	m2	22,500	0,00
	P		Poznámka k položce: odstranění stávající MK			
	VV		(18+27)/2	22,500		
	VV		Součet	22,500		
2	K	113107143	Odstranění podkladů nebo krytů ručně s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm	m2	39,700	0,00
	P		Poznámka k položce: odstranění stávající MK			
	VV	HK	(40+32)/2	36,000		
	VV		revizní šachta			
	VV		3,7	3,700		
	VV		Součet	39,700		

V rámci tohoto stavebního objektu se bude taky provádět bourání stávajícího potrubí vč. podklad. betonového sedla: 18

18	K	358315114	Bourání stoky kompletní nebo vybourání otvorů průřezové plochy do 4 m2 ve stokách ze zdiva z prostého betonu	m3	1,500	0,00
	P		Poznámka k položce: odstranění stávajícího potrubí DN 400			
	VV		1,5		1,500	

Ve výkazu výměr položky pro odvoz na skládku a poplatek za uložení na skládce betonové a živičné suti nejsou.

Žádáme o vysvětlení a doplnění do výkazu výměr výše uvedených položek.

Odpověď:

Zadavatel upraví v nově vydaném soupisu prací.

K pol. 1, 2 a 18 :

- doplní se pol. kód 997 321 511 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot do 1 km, výměra: beton, asfalt
- doplní se pol. kód 997 321 519 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot příplatek za každý další 1km (celkem 5km), příplatek 4x
- doplní se pol. kód 997 221 861 Poplatek za uložení na recyklované skládce – beton
- doplní se pol. kód 997 221 875 Poplatek za uložení na recyklované skládce – asfalt
- k pol. 18 kód 358 315 114 do doplňkové textu k položce se dopíše: "...včetně podkladních bet. sedel"

Dotaz č. 7**SO 08.09 - Hradidlová komora na OS 6N**

V rámci tohoto stavebního objektu se provádí zásyp objektu nakupovaným materiálem:

10	K	174101101	Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách	m3	11,040	0,00
P			Poznámka k položce: zpětný zásyp výkopu pro HK pod komunikací z nakupovaného materiálu			
VV			18,4*0,6	11,040		
VV			Součet	11,040		

Ve výkazu výměr položka pro dodávku zásypového materiálu však chybí!!!

Žádáme o vysvětlení a doplnění do výkazu výměr položky pro dodávku zásypového materiálu.

Odpověď:

V pol. 10 kód 174 101 101 nahradíme v doplňkovém textu „z nakupovaného materiálu“ textem „z vhodného výkopového materiálu“.

Dotaz č. 8**SO 08.10 - Hradidlová komora odvodnění parku Michalov**

Položky č.9, č.10., č.55 výkazu výměr mají dle našeho názoru špatné množství::

9	K	162651132	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti II na vzdálenost skupiny 4 a 5 na vzdálenost přes 4 000 do 5 000 m	M3	22,340	0,00
	VV		""vytlačená kubatura hradidlovou komorou dle tab. kubatur"			
	VV	A9	22.34	22.34		
	VV	B9	"Celkem: "A9	22,34		
10	K	171201201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného tvaru	m3	22,340	0,00
	VV	A10	22.34	22,340		
	VV	B10	"Celkem: "A10	22,340		
55	K	171201221	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	40,212	0,00
	VV		22.34*1.8 "t	40,212		
	VV		"Celkem: "A11	40,212		
13	K	175151101	Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny	m3	36,424	0,00
	P		Poznámka k položce: obsypání potrubí ve výkopu pro HK			
	VV		""dle tabulky kubatur"			
14	M	58344121	šterkodrt' frakce 0/8	t	61,921	0,00
	VV	A14	36.424*1.7 "t	61,921		
	VV	B14	"Celkem: "A14	61,921		

Vzhledem k tomu, že obsyp potrubí se bude provádět nakupovaným materiálem, to znamená, že na skládku bude odvezeno i množství výkopové zeminy odpovídající množství v pol.č.13, tj. 36,424 m3.

To znamená, že množství položek č.9, č.10 by mělo být: 22,34 + 36,424 = 58,764 m3, množství pol.č.55: 22,34 + 36,424 = 58,764*1,8=105,7752 t.

Žádáme o vysvětlení a o případnou opravu množství položek č.9, č.10, č.55.

Odpověď:

Souhlasíme se započítáním nakupovaného materiálu z pol. 13 kód 175 151 101 do pol. 9 kód 162 651 132 a pol. 10 kód 171 120 201 a pol. 11 kód 171 201 221. Výměra se ještě zvětší o výměru z pol. 1 kód 113 107 126 (odstranění kameniva). Upraveno v nově vydaném soupisu prací.

Dotaz č. 9**SO 08.10 - Hradidlová komora odvodnění parku Michalov**

V rámci tohoto stavebního objektu se provádí odstranění místní komunikace: pol.č.1 - Odstranění podkladu ze ŠD prolitého cement. maltou a pol.č.2 – „Odstranění živичného podkladu nebo krytu“:

1	K	113107126	Odstranění podkladů nebo krytů ručně s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného se štětem, o tl. vrstvy přes 250 do 450 mm	M2	38,565	0,00
	P		Poznámka k položce: odstranění MK			
	VV		"odstranění podkladu ze ŠD prolitého cement. maltou			
	VV	A1	(45.31+31.82)/2			
	VV	B1	"Celkem: "A1"			
					38,565	
					38,565	
2	K	113107143	Odstranění podkladů nebo krytů ručně s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek živичných, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm	m2	57,160	0,00
	P		Poznámka k položce: odstranění stávající MK			
	VV		""HK			
	VV	A2	(59.40+54.92)/2			
	VV	B2	"Celkem: "A2"			
					57,160	
					57,160	

V rámci tohoto stavebního objektu se bude taky provádět bourání stávajícího potrubí vč. podklad. betonového sedla:

18	K	358315114	Bourání stoky kompletní nebo vybourání otvorů průřezové plochy do 4 m2 ve stokách ze zdiva z prostého betonu	m3	0,564	0,00
	P		Poznámka k položce: odstranění stávajícího potrubí DN 400			
	VV		""potrubí DN 500 včetně podkl. beton. sedla"			
	VV	A18	1.5*3.14*(0.33*0.33-0.25*0.25)+1.5*0.23			
	VV	B18	"Celkem: "A18"			
					0,564	
					0,564	

Ve výkazu výměr položky pro odvoz na skládku a poplatek za uložení na skládku betonové a živичné suti nejsou.

Žádáme o vysvětlení a doplnění do výkazu výměr výše uvedených položek.

Odpověď:

Upraveno v nově vydaném soupisu prací. K pol. 1, 2 a 18 :

- doplní se pol. kód 997 321 511 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot do 1 km, beton, asfalt
- doplní se pol. kód 997 321 519 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot příplatek za každý další 1km (celkem 5km), příplatek 4x
- doplní se pol. kód 997 221 861 Poplatek za uložení na recyklované skládce – beton
- doplní se pol. kód 997 221 875 Poplatek za uložení na recyklované skládce – asfalt.

Dotaz č. 10**SO 08.11 - Soubor opatření na MVN Městský rybník**

Položky č.8, č.9., č.10 výkazu výměr mají dle našeho názoru špatné množství:

8	K	162651132	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti II na	M3	13,740	0,00
---	---	-----------	--	----	--------	------

			vzdálenost skupiny 4 a 5 na vzdálenost přes 4 000 do 5 000 m			
	VV		""vytlačená kubatura hradidlovou komorou"			
	VV	A8	13.74		13,740	
	VV	B8	"Celkem: "13.74		13,740	
9	K	171201201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného tvaru	M3	13,740	0,00
	VV	A9	13.74		13,740	
	VV	B9	"Celkem: "13.74		13,740	
10	K	171201221	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	24,732	0,00
	VV		13.74*1.8 "t		24,732	
	VV		"Celkem: "24.732		24,732	
12	K	175151101	Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny	M3	12,296	0,00
	P		Poznámka k položce: obsypání potrubí ve výkopu pro HK			
	VV		""dle tabulky kubatur"			
	VV	A12	30.74*0.4		12,296	
	VV	B12	"Celkem: "12.296		12,296	
13	M	58344121	štěrkodrt' frakce 0/8	T	20,903	0,00
	VV	A13	12.296*1.7 "t		20,903	
	VV	B13	"Celkem: "20.903		20,903	

Vzhledem k tomu, že obsyp potrubí se bude provádět nakupovaným materiálem, to znamená, že na skládku bude odvezeno i množství výkopové zeminy odpovídající množství v pol.č.12, tj. 12,296 m3. To znamená, že množství položek č.8, č.9 by mělo být: 13,74+12,296=26,036 m3, množství pol.č. 10: 13,74+12,296=26,036 *1,8=46,8648 t.

Žádáme o vysvětlení a o případnou opravu množství položek č.8, č.9, č.10.

Odpověď:

Souhlasíme se započítáním nakupovaného materiálu z pol. 12 kód 175 151 101 do pol. 8 kód 162 651 132 a pol. 9 kód 171 120 201 a pol. 10 kód 171 201 221. Upraveno v nově vydaném soupisu prací.

Dotaz č. 11

SO 08.08.11 - Soubor opatření na MVN Městský rybník

V rámci tohoto stavebního objektu se bude provádět odstranění stávajícího potrubí DN400, pol.č.20.

20	K	358315114	Bourání stoky kompletní nebo vybourání otvorů průřezové plochy do 4 m2 ve stokách ze zdiva z prostého betonu	M3	0,760	0,00
	P		Poznámka k položce: odstranění stávajícího potrubí DN 400			
	VV	A20	1.6*3.14*(0.39*0.39-0.3*0.3)+1.6*0.28		0,760	
	VV	B20	"Celkem: "0.76		0,760	

Ve výkazu výměr chybí položka „Poplatek za uložení na skládku stavební suti (beton)“

Žádáme o vysvětlení a o doplnění do výkazu výměr výše uvedené položky.

Odpověď:

Doplněno v nově vydaném soupisu prací.

- pol. kód 997 321 519 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot příplatek za každý další 1km (celkem 5km), příplatek 4x
- doplní se pol. kód 997 221 861 Poplatek za uložení na recyklované skládce – beton

Dotaz č. 12**SO 08.13.1 - Dešťová kanalizace + HK1**

V rámci tohoto stavebního objektu se bude provádět odstranění místní komunikace, opevnění VO a odstranění stávajícího betonového potrubí DN600:

1	K	113107126	Odstranění podkladů nebo krytů ručně s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného se štětem, o tl. vrstvy přes 250 do 450 mm	M2	119,300	0,00
	P		<i>Poznámka k položce: odstranění MK</i>			
	VV		"podkladní vrstva ze šd HK1"			
	VV	A1	(29.24+20.72)/2	24,980		
	VV		"odstranění podkladu ze ŠD v rýze nad dešť. kanalizací"			
	VV	B1	(94.45-35.5)*1.6	94,320		
	VV	C1	"Celkem: "24.98+94.32	119,300		
2	K	113107143	Odstranění podkladů nebo krytů ručně s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm	M2	134,780	0,00
	P		<i>Poznámka k položce: odstranění stávající MK</i>			
	VV		"HK1"			
	VV	A2	(42.26+38.66)/2	40,460		
	VV		"rýha pro potrubí dle tab. kubatur"			
	VV	B2	(94.45-35.5)*1.6	94,320		
	VV	C2	"Celkem: "40.46+94.32	134,780		
3	K	114203103	Rozebrání dlažeb nebo záhozů s naložením na dopravní prostředek dlažeb z lomového kamene nebo betonových tvárnic do cementové malty se spárami zalitými cementovou maltou	M3	2,250	0,00
	P		<i>Poznámka k položce: včetně naložení na dopravní prostředek</i>			
	VV		"stávající opevnění dlažbou u VO dle tab. kubatur"			
	VV	A3	9*0.25	2,250		
	VV	B3	"Celkem: "2.25	2,250		
32	K	358315114	Bourání stoky kompletní nebo vybourání otvorů průřezové plochy do 4 m2 ve stokách ze zdiva z prostého betonu	M3	1,187	0,00
	P		<i>Poznámka k položce: odstranění stávajícího potrubí DN 600</i>			
	VV		"potrubí DN 600 včetně podkl. beton. sedla"			
	VV	A32	2.5*3.14*(0.39*0.39-0.3*0.3)+2.5*0.28	1,187		
	VV	B32	"Celkem: "1.187	1,187		
48	K	810441811	Bourání stávajícího potrubí z betonu v otevřeném výkopu DN přes 400 do 600	M	3,000	0,00
	P		<i>Poznámka k položce: směrem na šachtu s uzávěrem</i>			
	VV		"stávající bouraná dešťová kanalizace (výkop část ve výkopu nové kanalizace a část ve výkopu šachty s uzávěrem)"			
	VV	A48	3	3,000		
	VV	B48	"Celkem: "3	3,000		

Ve výkazu výměr chybí položky „Poplatek za uložení na skládku stavební sutí (beton)“, „Poplatek za uložení na skládku stavební sutí (asfalt)“, „Poplatek za uložení na skládku stavební sutí (kamenivo)“.

Žádáme o vysvětlení a o doplnění do výkazu výměr výše uvedených položek.

Odpověď:

Upraveno v nově vydaném soupisu prací. K pol. 2,3,32 a 48 :

- doplní se pol. kód 997 321 511 Vodorovná doprava sutí a vybouraných hmot do 1 km, beton, asfalt
- doplní se pol. kód 997 321 519 Vodorovná doprava sutí a vybouraných hmot příplatek za každý další 1km (celkem 5km), příplatek 4x
- doplní se pol. kód 997 221 861 Poplatek za uložení na recyklované skládce – beton
- doplní se pol. kód 997 221 875 Poplatek za uložení na recyklované skládce – asfalt

Dotaz č. 13**SO 08.13.1 - Dešťová kanalizace + HK1**

V položkách č. 16, č. 17, č. 18 je dle našeho názoru špatné množství. Vzhledem k tomu, že obsyp potrubí se bude provádět nakupovaným materiálem do množství položek č. 16 a č. 17 by mělo být započítáno i množství výkopové zeminy odpovídající množství pol. č. 20, teda $93,094 + 29,768 = 122,862 \text{ m}^3$. Množství pol. č. 18 by mělo být $93,094 + 29,768 = 122,862 * 1,8 = 221,1516 \text{ t}$.

16	K	162651132	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti II na vzdálenost skupiny 4 a 5 na vzdálenost přes 4 000 do 5 000 m	M3	93,094	0,00
	VV		""vytlačena kubatura hradidlovou komorou HK1 dle tab. kubatur"			
	VV	A16	37.02		37,020	
	VV		""vytl. kubatura potrubím DK bet.DN600+šachtami dle tab. kubatur"			
	VV	B16	1.3+1.82+2.99		6,110	
	VV		""vytl. kubatura bet. sedlem a obet. potrubí + bet. deskou"			
	VV	C16	18.172+10.912+13.2		42,284	
	VV		""VO vytl. kubatura celkem dle tab. kubatur"			
	VV	D16	7.68		7,680	
	VV	E16	"Celkem: "37.02+6.11+42.284+7.68		93,094	
17	K	171201201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného tvaru	M3	93,094	0,00
	VV	A17	93.094		93,094	
	VV	B17	"Celkem: "93.094		93,094	
18	K	171201221	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	167,569	0,00
			93.094*1.8 "t		167,569	
			"Celkem: "167.569		167,569	
20	K	175151101	Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny	M3	29,768	0,00
			Poznámka k položce: obsypání potrubí ve výkopu pro HK			
			"HK1 dle tabulky kubatur"			
		A20	74.42*0.4		29,768	
		B20	"Celkem: "29.768		29,768	
21	M	58344121	šterkodrt' frakce 0/8	T	50,606	0,00
	VV		29.768*1.7 "t		50,606	
	VV		"Celkem: "50.606		50,606	

Žádáme o vysvětlení a o případnou opravu množství položek č.16, č.17, č.18.

Odpověď:

Souhlasíme se započítáním nakupovaného materiálu z pol. 20 kód 175 151 101 do pol. 16 kód 162 651 132 a pol. 17 kód 171 120 201 a pol. 17 kód 171 201 221. Výměra v uvedených položkách se zvětší o výměru v pol. 1 kód 113 107 126 přepočtenou na m^3 . Upraveno v nově vydaném soupisu prací.

Dotaz č. 14**SO 08.13.2 - Šachta s uzávěrem + výměna poklopů**

položkách č. 13, č. 14, č.15 je dle našeho názoru špatné množství. Vzhledem k tomu, že obsyp potrubí se bude provádět nakupovaným materiálem do množství položek č.13 a č.14 by mělo být započítáno i množství výkopové zeminy odpovídající množství pol.č.17, teda $15,91 + 15,38 = 31,29 \text{ m}^3$. Množství pol. č.15 by mělo být $15,91+15,38=31,29*1,8 = 56,322 \text{ t}$.

13	K	162651132	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti II na vzdálenost skupiny 4 a 5 na vzdálenost přes 4 000 do 5 000 m	M3	15,910	0,00
	VV		vytlačená kubatura šachtou s uzávěrem dle tab. kubatur"			
	VV	A13	15.91	15,910		
	VV	B13	"Celkem: "15.91	15,910		
14	K	171201201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného tvaru	M3	15,910	0,00
	VV	A14	15.91	15,910		
	VV	B14	"Celkem: "15.91	15,910		
15	K	171201221	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	28,638	0,00
	VV		15.91*1.8 "t	28,638		
	VV		"Celkem: "28.638	28,638		
17	K	175151101	Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných tříd těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny	M3	15,380	0,00
	P		Poznámka k položce: obsypání potrubí ve výkopu pro HK			
	VV		""dle tabulky kubatur"			
	VV	A17	38.45*0.4	15,380		
	VV	B17	"Celkem: "15.38	15,380		
18	M	58344121	šterkodr' frakce 0/8	T	26,146	0,00
	VV	A18	15.38*1.7 "t	26,146		
	VV	B18	"Celkem: "26.146	26,146		

Žádáme o vysvětlení a o případnou opravu množství položek č.13, č.14, č.15.

Odpověď:

Souhlasíme se započítáním nakupovaného materiálu z pol. 17 kód 175 151 101 do pol. 13 kód 162 651 132 a pol. 14 kód 171 120 201 a pol. 15 kód 171 201 221. Výměra v uvedených položkách se zvětší o výměru v pol. 1 kód 113 107 022 a pol. 3 kód 113 107 126 přepočtené na m³. Upraveno v nově vydaném soupisu prací.

Dotaz č. 15

SO 08.13.2 - Šachta s uzávěrem + výměna poklopů

V rámci tohoto stavebního objektu se bude provádět odstranění narušeného chodníku, odstranění místní komunikace, bourání stávající betonové šachty a odstranění stávajícího betonového potrubí DN300 včetně podkl. beton. sedla:

1	K	113107022	Odstranění podkladů nebo krytů při překopech inženýrských sítí s přemístěním hmot na skládku ve vzdálenosti do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek ručně z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 100 do 200 mm	M2	11,070	0,00
	VV		"narušený chodník u šachet na odlehčovací stoce 3ks"			
	VV	A1	3.69*3	11,070		
	VV	B1	"Celkem: "11.07	11,070		
2	K	113107041	Odstranění podkladů nebo krytů při překopech inženýrských sítí s přemístěním hmot na skládku ve vzdálenosti do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek ručně živičných, o tl. vrstvy do 50 mm	M2	11,070	0,00
	VV		"narušený chodník u šachet na odlehčovací stoce 3ks"			
	VV	A2	3.69*3	11,070		
	VV	B2	"Celkem: "11.07	11,070		

3	K	113107126	Odstranění podkladů nebo krytů ručně s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného se štětem, o tl. vrstvy přes 250 do 450 mm	M2	14,740	0,00
	P		Poznámka k položce: odstranění MK			
	VV		"odstranění podkladu ze ŠD prolitého cement. maltou"			
	V	A3	(18.1+11.38)/2	14,740		
	V					
	V	B3	"Celkem: "14.74	14,740		
	V					
4	K	113107143	Odstranění podkladů nebo krytů ručně s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek živichých, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm	M2	26,575	0,00
	P		Poznámka k položce: odstranění stávající MK			
			"ŠU"			
	VV		(28.02+25.13)/2	26,575		
	VV		"Celkem: "26.575	26,575		
8	K	129911123	Bourání konstrukcí v odkopávkách a prokopávkách ručně s přemístěním suti na hromady na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z betonu železového nebo předpjatého	M3	6,351	0,00
	VV		""stávající šachta"			
	VV	A8	2.1*1.85*2.6-1.5*1.25*2.0	6,351		
	VV	B8	"Celkem: "6.351	6,351		
21	K	358315114	Bourání stoky kompletní nebo vybourání otvorů průřezové plochy do 4 m ² ve stokách ze zdiva z prostého betonu	M3	0,108	0,00
	P		Poznámka k položce: odstranění stávajícího potrubí DN 300			
	VV		""potrubí DN 300 včetně podkl. beton. sedla"			
	VV	A21	0.5*3.14*(0.23*0.23-0.15*0.15)+0.5*0.12	0,108		
	VV	B21	"Celkem: "0.108	0,108		

Ve výkazu výměr chybí položky „Poplatek za uložení na skládku stavební suti (beton)“, „Poplatek za uložení na skládku stavební suti (asfalt)“, „Poplatek za uložení na skládku stavební suti (kamenivo)“.

Žádáme o vysvětlení a o doplnění do výkazu výměr výše uvedených položek.

Odpověď:

Byla doplněna do pol. 63 kód 997 321 519 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot příplatek za každý další 1km (celkem 5km), příplatek 4x, opraveny výměry. K pol. 2, 4, 8, 21 :

- doplní se pol. 59 kód 997 221 861 Poplatek za uložení na recyklované skládce – beton
- doplní se pol. 60 kód 997 221 862 Poplatek za uložení na recyklované skládce – armov. beton
- doplní se pol. 61 kód 997 221 875 Poplatek za uložení na recyklované skládce – asfalt

Dotaz č. 16

SO 08.13.3 - Hradidlová komora HK2

položkách č. 9, č. 10, č.11 je dle našeho názoru špatné množství. Vzhledem k tomu, že obsyp potrubí se bude provádět nakupovaným materiálem do množství položek č.9 a č.10 by mělo být započítáno i množství výkopové zeminy odpovídající množství pol.č.13, teda 16,62+14,124=30,744 m³. Množství pol.č.11 by mělo být 16,62+14,124=30,744*1,8=55,3392 t.

9	K	162651132	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti II na vzdálenost skupiny 4 a 5 na vzdálenost přes 4 000 do 5 000 m	M3	16,620	0,00
	VV		vytlačená kubatura hradidlovou komorou dle tab.kubatur			
	VV	A9	16.62	16,620		
	VV	B9	"Celkem: "16.62	16,620		

10	K	171201201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného tvaru	M3	16,620	0,00
VV			16.62		16,620	
VV			"Celkem: "16.62		16,620	
11	K	171201221	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	29,916	0,00
VV			16.62*1.8 "t		29,916	
VV			"Celkem: "29.916		29,916	
13	K	175151101	Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny	M3	14,124	0,00
P			Poznámka k položce: obsypání potrubí ve výkopu pro HK			
VV			"dle tabulky kubatur"			
VV		A13	35.31*0.4		14,124	
VV		B13	"Celkem: "14.124		14,124	
14	M	58344121	štěrkodrt frakce 0/8	T	24,011	0,00
VV		A14	14.124*1.7 "t		24,011	
VV		B14	"Celkem: "24.011		24,011	

Žádáme o vysvětlení o případnou opravu množství položek č.9, č.10, č.11.

Odpověď:

Souhlasíme se započítáním nakupovaného materiálu z pol. 13 kód 175 151 101 do pol. 9 kód 162 651 132 a pol. 10 kód 171 120 201 a pol. 11 kód 171 201 221. Výměra v uvedených položkách se zvětší o výměru v pol. 1 kód 113 107 126 přepočtenou na m³. Upraveno v nově vydaném soupisu prací.

Dotaz č. 17

SO 08.13.3 - Hradidlová komora HK2

V rámci tohoto stavebního objektu se bude provádět odstranění místní komunikace a odstranění stávajícího betonového potrubí DN500 včetně podkl. beton. sedla:

1	K	113107126	Odstranění podkladů nebo krytů ručně s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného se štětem, o tl. vrstvy přes 250 do 450 mm	M2	14,180	0,00
P			Poznámka k položce: odstranění MK			
VV			""odstranění podkladu ze ŠD prolitého cement. maltou			
VV		A1	(17.48+10.88)/2		14,180	
VV		B1	"Celkem: "14.18		14,180	
2	K	113107143	Odstranění podkladů nebo krytů ručně s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm	M2	25,815	0,00
P			Poznámka k položce: odstranění stávající MK			
VV			""HK2"			
VV		A2	(27.24+24.39)/2		25,815	
VV		B2	"Celkem: "25.815		25,815	
18	K	358315114	Bourání stoky kompletní nebo vybourání otvorů průřezové plochy do 4 m2 ve stokách ze zdiva z prostého betonu	M3	0,526	0,00
P			Poznámka k položce: odstranění stávajícího potrubí DN 500			
VV			""potrubí DN 500 včetně podkl. beton. sedla"			
VV		A18	1.4*3.14*(0.33*0.33-0.25*0.25)+1.4*0.23		0,526	
VV		B18	"Celkem: "0.526		0,526	

Ve výkazu výměr chybí položky „Poplatek za uložení na skládku stavební suti (beton)“, „Poplatek za uložení na skládku stavební suti (asfalt)“, „Poplatek za uložení na skládku stavební suti (kamenivo)“. Žádáme o vysvětlení a o doplnění do výkazu výměr výše uvedených položek.

Odpověď:

Bylo doplněno do pol. 56 kód 997 321 519 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot příplatek za každý další 1km (celkem 5km), příplatek 4x, výměra opravena. K pol. 2, 18 :

- doplní se pol. 53 kód 997 221 861 Poplatek za uložení na recyklované skládce – beton
- doplní se pol. 54 kód 997 221 875 Poplatek za uložení na recyklované skládce – asfalt.

Dotaz č. 18

SO 08.13.4 - Vyvložkování odlehčovací stoky + přeložky přípojek

V položkách č. 10, č. 11, č. 12 je dle našeho názoru špatné množství. Vzhledem k tomu, že obsyp potrubí se bude provádět nakupovaným materiálem do množství položek č. 10 a č. 11 by mělo být započítáno i množství výkopové zeminy odpovídající množství pol. č. 14, teda $77,471 + 60,391 = 137,862 \text{ m}^3$. Množství pol. č. 12 by mělo být $77,471 + 60,391 = 137,862 * 1,8 = 248,1516 \text{ t}$.

10	K	162651132	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti II na vzdálenost skupiny 4 a 5 na vzdálenost přes 4 000 do 5 000 m	M3	77,471	0,00
VV			"vytlačená kubatura obsypem potrubí z pol. 175151101"			
VV		A10	60.391		60,391	
VV			""vytl. kubatura potrubím vpustěmi"			
VV		B10	(3.14*0.275*0.275*1.43+1*1*0.1)*7 "ks		3,077	
VV			""vytl. kubatura ložem šp pod potrubím""			
VV		C10	0.1*1.1*127.3		14,003	
VV		D10	"Celkem: "60.391+3.077+14.003		77,471	
11	K	171201201	Uložení sypaniny na skládky nebo mezisklárky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného tvaru	M3	77,471	0,00
VV		A11	77.471		77,471	
			"Celkem: "77.471			
12	K	171201221	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	139,448	0,00
VV			77.471*1.8 "t		139,448	
VV			"Celkem: "139.448		139,448	
14	K	175151101	Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny	M3	60,391	0,00
P			Poznámka k položce: obsypání potrubí ve výkopu pro HK			
VV			"přípojky DN150 dle tabulky kubatur"			
VV		A14	0.46*127.3*1.1-3.16*1.273		60,391	
VV		B14	"Celkem: "60.391		60,391	
15	M	58344121	šterkodrt' frakce 0/8	T	102,665	0,00
VV			60.391*1.7"t		102,665	
VV			"Celkem: "102.665		102,665	

Žádáme o vysvětlení a o případnou opravu množství položek č. 10, č. 11, č. 12.

Odpověď:

V pol. 10 kód 162 651 132 a pol. 11 kód 171 120 201 je započítána pol. 14 kód 175 151 101 Obsyp potrubí.

Výměra v uvedených položkách se zvětší o výměru v pol. 1 kód 113 107 126 přepočtenou na m3.

Dotaz č. 19**SO 08.13.4 - Vyrožkování odlehčovací stoky + přeložky přípojek**

V rámci tohoto stavebního objektu se bude provádět odstranění místní komunikace, bourání stávajících vpustí a odstranění stávajícího plastového potrubí DN200 přípojek UV a dešťových svodů:

1	K	113107126	Odstranění podkladů nebo krytů ručně s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného se štětem, o tl. vrstvy přes 250 do 450 mm	M2	68,420	0,00
P			<i>Poznámka k položce: odstranění MK</i>			
VV			""dle tab. vpustí nové přípojky od UV"			
VV		A1	34.7*1.1	38,170		
VV			""dle tab. kubatur přípojky deš. svodů a ostatní (části)			
VV		B1	(4+3+5+7.7+4+3.8)*1.1	30,250		
VV		C1	"Celkem: "38.17+30.25	68,420		
2	K	113107143	Odstranění podkladů nebo krytů ručně s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek živních, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm	M2	68,420	0,00
P			<i>Poznámka k položce: odstranění stávající MK</i>			
VV			""dle tab. vpustí nové přípojky od UV"			
VV		A2	34.7*1.1	38,170		
VV			""dle tab. kubatur přípojky deš. svodů a ostatní (části)			
VV		B2	(4+3+5+7.7+4+3.8)*1.1	30,250		
VV		C2	"Celkem: "38.17+30.25	68,420		
5	K	129911123	Bourání konstrukcí v odkopávkách a prokopávkách ručně s přemístěním suti na hromady na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z betonu železového nebo předpjatého	M3	1,486	0,00
P			<i>Poznámka k položce: vybourání šachty původní</i>			
VV			""stávající vpustí rušené= 7ks"			
VV		A5	3.14*(0.275*0.275-0.225*0.225)*1.43*7+1*1*0.1*7	1,486		
VV		B5	"Celkem: "1.486	1,486		
28	K	871365811	Bourání stávajícího potrubí z PVC nebo polypropylenu PP v otevřeném výkopu DN přes 150 do 250	M	47,800	0,00
VV			"stáv. přípojky od ulič. vpustí dle tab. kubatur"			
VV		A28	2	2,000		
VV			""stáv. příp. dešťových svodů"			
VV		B28	45.8	45,800		
VV		C28	"Celkem: "2+45.8	47,800		

Ve výkazu výměr chybí položky „Poplatek za uložení na skládku stavební suti (beton)“, „Poplatek za uložení na skládku stavební suti (asfalt)“, „Poplatek za uložení na skládku stavební suti (kamenivo)“ a „Poplatek za uložení na skládku stavební suti (plast)“.

Žádáme o vysvětlení a o doplnění do výkazu výměr výše uvedených položek.

Odpověď:

Byla doplněna do pol. 49 kód 997 321 519 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot příplatek za každý další 1km (celkem 5km), příplatek 4x, opravena výměra. K pol. 2, 5, 28 :

- doplněna pol. 45 kód 997 013 813 Poplatek za uložení na skládce – plasty
- doplněna pol. 46 kód 997 221 862 Poplatek za uložení na recyklované skládce – armov. beton
- doplněna pol. 47 kód 997 221 875 Poplatek za uložení na recyklované skládce – asfalt.

Dotaz č. 20**SO 08.14 - Hradidlová komora za OK5A**

V položkách č. 10, č. 11, č. 12 je dle našeho názoru špatné množství. Vzhledem k tomu, že obsyp potrubí se bude provádět nakupovaným materiálem do množství položek č. 10 a č. 11 by mělo být započítáno i množství výkopové zeminy odpovídající množství pol. č. 14, teda $16,43 + 26,04 = 42,47 \text{ m}^3$. Množství pol. č. 12 by mělo být $16,43+26,04=42,47*1,8 = 76,446 \text{ t}$.

10	K	162651132	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti II na vzdálenost skupiny 4 a 5 na vzdálenost přes 4 000 do 5 000 m	M3	16,430	0,00
VV			"vytlačená kubatura hradidlovou komorou dle tab. kubatur"			
VV		A10	16.43		16,430	
VV		B10	"Celkem: "16.43		16,430	
11	K	171201201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného tvaru	M3	16,430	0,00
VV		A11	16.43		16,430	
VV		B11	"Celkem: "16.43		16,430	
12	K	171201221	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	29,574	0,00
VV			16.43*1.8 "t		29,574	
VV			"Celkem: "29.574		29,574	
14	K	175151101	Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných tříd těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny	M3	26,040	0,00
P			Poznámka k položce: obsypání potrubí ve výkopu pro HK			
VV			""dle tabulky kubatur"			
VV		A14	65.1*0.4		26,040	
VV		B14	"Celkem: "26.04		26,040	
15	M	58344121	šterkodrť frakce 0/8	T	44,268	0,00
VV		A15	26.04*1.7 "t		44,268	
VV		B15	"Celkem: "44.268		44,268	

Žádáme o vysvětlení a o případnou opravu množství položek č. 10, č. 11, č. 12.

Odpověď:

Souhlasíme se započítáním nakupovaného materiálu z pol. 14 kód 175 151 101 do pol. 10 kód 162 651 132 a pol. 11 kód 171 120 201 a pol. 12 kód 171 201 221. Výměra v uvedených položkách se zvětší o výměru v pol. 1 kód 113 107 022 přepočtenou na m³. Upraveno v novém soupisu prací.

Dotaz č. 21

SO 08.14 - Hradidlová komora za OK5A

V rámci tohoto stavebního objektu se bude provádět odstranění místní komunikace, bourání stávající šachty a odstranění stávajícího betonového potrubí DN500 vč. podkl. beton. sedla:

1	K	113107022	Odstranění podkladů nebo krytů při překopech inženýrských sítí s přemístěním hmot na skládku ve vzdálenosti do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek ručně z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 100 do 200 mm	M2	2,670	0,00
VV			"narušený chodník u HK"			
VV		A1	2.67		2,670	
VV		B1	"Celkem: "2.67		2,670	
2	K	113107042	Odstranění podkladů nebo krytů při překopech inženýrských sítí s přemístěním hmot na skládku ve vzdálenosti do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek ručně živičných, o tl. vrstvy přes 50 do 100 mm	M2	2,670	0,00
VV			"narušený chodník u HK"			
VV		A2	2.67		2,670	
VV		B2	"Celkem: "2.67		2,670	
5	K	129911123	Bourání konstrukcí v odkopávkách a prokopávkách ručně s přemístěním suti na hromady na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z betonu železového nebo předpjatého	M3	8,232	0,00

P			Poznámka k položce: vybourání šachty původní			
VV			""stávající šachta"			
VV		A5	(2.7*2.8-2.2*2.1)*2.8		8,232	
VV		B5	"Celkem: "8.232		8,232	
19	K	358315114	Bourání stoky kompletní nebo vybourání otvorů průřezové plochy do 4 m2 ve stokách ze zdiva z prostého betonu	M3	0,526	0,00
P			Poznámka k položce: odstranění stávajícího potrubí DN 500			
VV			""potrubí DN 500 včetně podkl. beton. sedla"			
VV		A19	1.4*3.14*(0.33*0.33-0.25*0.25)+1.4*0.23		0,526	
VV		B19	"Celkem: "0.526		0,526	

Ve výkazu výměr chybí položky „Poplatek za uložení na skládku stavební suti (kamenivo)“, „Poplatek za uložení na skládku stavební suti (asfalt)“ a „Poplatek za uložení na skládku stavební suti (beton)“.

Žádáme o vysvětlení a o doplnění do výkazu výměr výše uvedených položek.

Odpověď:

Bylo doplněno do pol. 57 kód 997 321 519 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot příplatek za každý další 1km (celkem 5km), příplatek 4x, opravena výměra. K pol. 2, 5, 19 :

- doplněna pol. 53 kód 997 221 861 Poplatek za uložení na recyklované skládce – beton
- doplněna pol. 54 kód 997 221 862 Poplatek za uložení na recyklované skládce – armov. beton
- doplněna pol. 55 kód 997 221 875 Poplatek za uložení na recyklované skládce – asfalt

Dotaz č. 22

SO 08.16 - Zpětné klapky na ostatní výusti

V rámci tohoto stavebního objektu bude provedeno rozebrání stávající opevnění z lomového kameniva:

1	K	114203103	Rozebrání dlažeb nebo záhozů s naložením na dopravní prostředek dlažeb z lomového kamene nebo betonových tvárnic do cementové malty se spárami zalitými cementovou maltou	M3	1,020	0,00
P			Poznámka k položce: rozebrání dlažby včetně bet. podkladu před osazením zpětných klapek			
VV			""šikmá zpětná klapka DN200 bez VO dle tab. kubatur"			
VV			0.6*2 "ks"*0.4		0,480	
VV			""svíslá ZK DN150 , DN400 dle tab. kubatur"			
VV			(0.55+0.8)*0.4		0,540	
VV			"Celkem: "0.48+0.54		1,020	
2	K	114203104	Rozebrání dlažeb nebo záhozů s naložením na dopravní prostředek záhozů, rovnání a soustředovacích staveb provedených na sucho	M3	8,240	0,00
VV			"vybourání rovnání u VO pro šikmou ZK DN300 dle tab. kubatur"			
VV		A2	10.3*2*0.4		8,240	
VV		B2	"Celkem: "8.24		8,240	

Žádáme o vysvětlení a o případnou opravu množství položek č. 10, č. 11, č. 12.

Odpověď:

- z pol. 1 kód 114203103 a pol. 2 kód 114203104 se nebude nic odvážet a ukládat na placenou skládku. Veškerý kámen se použije
- pol. 12 kód 463 212 111 a pol. 13 kód 465 513 227 budou klasifikovány jako R-položky, bez dodání kamene, doplněn popis k položkám
- opravena výměra v pol. 26 kód 997 321 511 a v pol. 27 kód 997 321 511 (odvoz jen podkladního betonu pod dlažbu z pol. 1 kód 114 203 103)
- doplněna pol. 25 kód 997 221 861 Poplatek za uložení stav. odpadu na recykl. skládku - beton

Dotaz č. 23

V poznámkách k položkám zemních prací se uvádí odkaz na tabulku kubatur. V Zadávací dokumentaci tabulka kubatur není!!!

Žádáme o zaslání tabulky kubatur.

Odpověď:

Tabulku kubatur doplňujeme jako přílohu tohoto vysvětlení.

Dotaz č. 24

SO 11 - Sjezd do toku Bečvy

Dle projektové dokumentace stávající úvazníky pro lodě budou před realizací objektu demontovány a pak budou zpětně osazeny dle určení správce toku.

25	K	936172123	Osazení kovových doplňků mostního vybavení jednotlivě roštů a rámtů do 50 kg uchycených šrouby	KUS	2,000	0,00
P			Poznámka k položce: úvazník pro lodě (pachole)			
VV			""dle tab. kubatur"			
VV		A25	2		2,000	
VV		B25	"Celkem: "A25		2,000	
26	M	49900R	Úvazník pro lodě (pachole)	2,000		0,00
VV			"pachole dle tab. kubatur"			
VV		A26	2		2,000	
VV		B26	"Celkem: "A26		2,000	
27	K	963071111	Demontáž ocelových prvků mostních konstrukcí ztužidel, sedel pro centrické uložení mostnic, stoliček, diagonál, svislic, styčnickových plechů, chodníkových konzol, podlahových nosníků, kabelových žlabů a ostatních drobných prvků šroubovaných nebo svařovaných, hmotnosti do 100 kg	KG	2,000	0,00
P			Poznámka k položce: demontáž úvazníku pro lodě (pachole)			
VV			""dle tab. kubatur"			
VV		A27	2		2,000	
VV		B27	"Celkem: "A27		2,000	

V této souvislosti položka č.26 – „Úvazník pro lodě (pachole)“, tj. dodávka úvazníku, výkazu výměr je nadbytečná.

Žádáme o vysvětlení a o případné odstranění pol. č.26 z výkazu výměr.

Odpověď:

Položka 26 kód 499 00R bude ponechána a do popisu bude doplněn text o repasi pachole.

Dotaz č. 25

U SO 06.1 Opatření č.1L/11 – ochranná opatření u tenisu – ochranná zídka, pol. č. 108 M+D Mobilní hrazení, uvedená výměra 7,491 m2. Domníváme se, že výměra má být $2,7 \times 0,33 = 0,891 \text{ m}^2$. Žádáme o prověření a případnou opravu ve VV.

108	K	AGR 06.01.01	M+D Mobilní hrazení, včetně dodávky veškerého potřebného materiálu, včetně uložení vodících prvků do bednění před betonáží ŽB zdí	M2	7,491
VV		A99_1	22.7*0.33 "D.2.2 Podrobná situace, D.2.4 Celkový podélný profil - mobilní hrazení v 0,484 50 - 487 20; šířka x výška		7,491

Odpověď:

Jedná se o překlep. Ve výměře má být opravdu $2,7 \times 0,33 = 0,891 \text{ m}^2$ namísto původního výpočtu výměry $22,7 \times 0,33 = 7,491 \text{ m}^2$. Opraveno v novém soupisu prací.

Zadavatel současně provedl revizi soupisu prací a nad rámec dotazů provedl určité úpravy soupisu prací, např. přidal položku č. 25 do SO 00 VRN, přidal položky na přesun hmot do SO 08.1 a SO 08.9, v SO 09 Náhradní výsadba upravil množství v položkách.

Vzhledem k množství dotazů a úpravě soupisu prací, a to v souladu s § 99 zákona, je nutné prodloužit lhůtu pro podání nabídek.

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 3. 9. 2021 do 10:00 hodin.

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele.

S pozdravem

Ing. Tomáš Bělaška
investiční ředitel Povodí Moravy, s.p.

podepsáno elektronicky

Přílohy: soupis pracíoprava_08_2021.xls
tabulka kubatur